Hic vinculis amicitiae intimae magis ac magis cum nostris Partribus ad S. Onuphrium ligatur necnon cum juveni capellano Cardinalis S. Sembratovycz Demczuk, quem post se ad Religionem Basilianam traxit comitemque devotum et doctum in Ordine habuit.

Anno scholari 1896/7 P. Berezowskyj ad studia superiora theologica in Universitate Viennensi ab Ordinario suo destinatur, sed hic gressus suos ad novitiatum Dobromylensem dirigit (5. XI. 1896), ut suum sacrificium leviticum votis religiosis consecraret (19 Junii 1898).

Statim noster neoreligiosus ad monasterium Zovkvense destinatus est, ut P. Platonidem Filas († 1930) in edendo folio mensili „Missionario SS. Cordis Jesu“ (Misionar) substitueret. Quo in numero duo integra lustra ita excelluit, ut primas inter scriptores populares huius temporis facile obtinuerit. Vasto commercio litterarum cum eximiis scriptoribus exteris, peregrinationibus in varias terras Europae et Asiae (in Palestinam 1905 et 1907) necnon assiduo studio linguae ucrainicae proprium modum scribendi summopere expolivit. Tandem—quod maxime in eo laudis est—alphabetum phoneticum, linguae nostrae apprime proprium ethymologico substituit, non obstantibus objurgiis ac variis contumeliis sibi saepius illatis a fautoribus factionis russophilae. Unde est quod diffusio „Missionarii“ in dies augebatur, cui indefessus P. Lazarus „Parvum Missionarium“ pro juventute adjunxit, et „Calendarium SS.mi Cordis Jesu“ inde ab anno 1900 inchoatum magis ac magis jucundum omnibus evadebat. Aequo modo P. Berezowskyj multum adlaboravit amplificandae officinae typographicae, quae praesto illi Poczajoviensi subpar facta est, necnon construendae splendidae basilicae SS.mo Cordi Jesu ab integro populo ucraino catholico dicatae aliisque suaे vocationis officiis.

Ordini nostro professione votorum sollemnium die 7 Julii 1901 junctus P. Lazarus jam in primo Capitulo, post reformationem Dobromylensem celebrato, estate 1904 anno, a secretis fuit et post duos annos Superior monasterii Zovvensis, quod per pulchro latere auxit, designatus est ac tandem anno 1908 Rector Pontificii Collegii Ucrainorum in Urbe necnon Procurator Ordinis apud S. Sedem renuntiatus est. Quo in officio usque ad conflagrationem belli italo-austriaci (mense Majo 1915 a.) remansit, inter alumnos futuros prae-sules Joanem Buczko Nicolaumque Czarneckyj habuit. Denuo Zovkvam reversus, „Missionarium“ suum peramat et „Calendarium“ per tres annos moderavit, non obstantibus omnigenis difficultatibus periodi bellicae, donec anno 1921 a f. m. Benedicto PP. XV cum alumnis ucrainis Romam revocatus est. (Cf. „Analecta OSBM“, VII, 123). Attamen gravi aetate magis ac magis onustus anno 1925 officiis romanis valedixit et juventuti religiosae in lingua patria et ecclesiastica excolendae per sex annos in monasterio Krehivensi necnon Laurivensi assiduam operam dedit. Fuit insimul Consultor Ordinis, prima vice anno 1926 et altera 1931-o electus, atque tertio jam in Urbem venit ad romanam sedem nostram Curiae Generalis ibique usque ad annum 1948 permansit.

Ad nuper erectam provinciam nostri Ordinis americanam in USA destinatus, in monasterio Dawsonensi maxima ex parte commoratus est, donec anno 1952 inchoante, ad Glen Cove translatus est ibique senio et morbo confectus, supremum diem 27 Februarii obiit, 84 anno

vitae Deo et Religioni dicatae in cemeterio Basiliano in Chicago humatus quiescit.

Fuit defunctus P. Lazarus ingenii perquam limpidi, judicio recto praeditus, mitis corde et cultu veritatis atque scientiae excellens. Virtutibus religiosis enitebat, animo sereno omnia adversa sustinebat, continuae orationi atque labori sobrio deditus erat usque ad fastigium suae venerandae aetatis. Monumentum sibi indelebile extruxit in compluribus scriptis stylo ad omnes lingue ucrainicae regulas formato, (Hostynec" — Itinerarium animae piae 1930, Vademecum Religiosae 193 . . . , Meditationes Marianae etc.). Adlaboravit quoque in pretioso Vocabulario ucraino-italico prof. Eugenii Onatskyj (Romae 1941) necnon emendationi versionis ucrainicae SS. Evangeliorum P. Theodosii Halušcynskyj OSBM (Romae 1946). Denique in 14 voluminibus Zovkvensis „Missionarii“ (aa. 1898/1908 et 1916/18) et „Calendari SS. Cordis Jesu“ (aa. 1901/9 et 1916/19) praeclara semina animi eius religiosi et sacerdotalis iacent necnon eximiae dotes artis scriptoriae relucent. Merito itaque R. P. Lazarus Berezowskyj plenus dierum et laudis indubitatae, illustribus accensendus est primis renati Ordinis Basiliani Sodalibus.

OBITUARUM

I. Nazarko, OSBM

R. P. PANCRATIUS MICHAEL KANDIUK, OSBM

(Generalis Ordinis Consultor: 20. XI. 1871—25. IX. 1948)

Tartakiv, parvum oppidum in districtu Sokalensi Ucrainae occidentalis, Ordini Basiliatorum plures celebresque dedit Religiosos, quos inter P. Pancratius forsitan celeberrimus fuit.

Pancratius Michael Kandiuk, filius oppidaneorum Tartakoviensium, primam intuitus est lucem die 20 Novembris 1871. Rudimentis scholasticis in scholis localibus acceptis, in mediis studiis in Gymnasio Leopoliensi continuavit, quibus absolutis, iuvenis annorum 17, die 13 Octobris 1888 Ordinem Basiliatorum in Dobromyl ingressus est. Tyrocinio praescripto absoluto, vota simplicia die 31 Maii 1890 emisit, ut statim in studiis humanis in eodem monasterio continuaret. Hisce peractis, professioneque sollemni emissa (30. VII. 1893), Cracoviam studiorum philosophicorum et theologicorum causa mittitur. Sacerdos die 20 Augusti 1896 ordinatus, in studiis theologicis per annum adhuc in Universitate Oenipontana continuavit, quibus absolutis, et in patriam reversus, in Convictu Bučačensi munere Praefectus studiorum fungitur. Mox tamen magister philosophiae (1899) in monasterio Dobromylensi designatur, quod munus etiam in monasterio Krechoviensi ab an. 1903 continuavit, ubi studia philoso-

phica Basiliianorum translata fuerunt. Hic ei obvenit munus domus consultoris nec non studentium examinatoris. Anno 1907 eum in monasterio Lavroviensi vidimus in scientis item philosophicis docendis, nec non directione spirituali domus occupatum. Immo, eodem in monasterio etiam Hegumeno A. Kalyš ad latus fuit tempore luctaminis universalis (1914—1918), munere Vicarii domus fungens. Anno tandem 1920, cum studia theologica Ordinis Basiliani etiam ad monasterium Lauroviensi translata sint, P. Pancratius, praeter philosophiam, aliam quoque nactus, dogmaticam nempe, spartam, qua de causa officio Vicarii domus liberatus fuit. Cumque eius vita huius periodi stricte cum studiis philosophicis in Ordine Basiliianorum iungitur, ideo anno 1922 eum iam secunda vice in monasterio Krechoviensi disciplinas philosophicas docentem videmus, unde anno 1924 Lavroviam reversus, graecam latinamque linguam nec non rhetorices arcaea iunioribus confratribus explicabat.

Ab anno 1925 cursus vitae eius, hucusque solitus, repentina decisione Superiorum Ordinis interrumpitur, cum ei spiritualis directio in Pontificio Collegio S. ti Josaphat de Urbe committitur, qua in directione usque ad annum 1932 fuit occupatus. Interea a Sacra Congregatione pro Ecclesia Orientali in numerum Consultorum adsciscitur, ad defendendum praesertim vinculum in matrimonii Orientarium iudicialiter solvendis. In Capitulo generali Dobromylensi (mense Iunii 1931) eligitur in Consultorem generalem Ordinis Basiliani, cum residentia nunc prima vice Romae assignata. Translato ideo Pontificio Collegio S.ti Josaphat in montem Janiculensem, P. Pancratius remansit in domo antiqua Basiliianorum ad ecclesiam SS. Sergii et Bachi, denuo ad usum Ordinis, et quidem honorificum, designata. In novo hoc monasterio romano penes miraculosam imaginem B. V. Mariae Zyrovensis (inde ab an. 1719) P. Pancratius, praeter Consultorem generalem, etiam Procuratorem generalem Basiliianorum in Urbe agebat. Hisce omnibus laboribus in Ordine, Curia Romana et Basiliiana, nec non monasterio romano, per plus quam 15 annos protractis, consumptus, anno 1946 ab omni officio cessavit, sed spiritualium rerum scientia sibi aliisque ad ultimos vitae suae annos et dies summi erat emolumenti et auxilii, orationique vixit. Die 25 Septembris an. 1948, meritis vitae monasticae abundans, ad Dominum migravit, et inter sacra locula martyrum, quibus visitandis semper erat assiduus, in aeterna iacet pace.

P. Pancratius Kandiuk maximam vitae suae partem edocendis alumnis Basilianicis in philosophia et vita spirituali dicavit eratque bonus magister vitae spiritualis et scientificae, nec non omnibus doctibus necessaris in hoc labore gaudebat. Profunditate mentis, in speculatione philosophica facilitate eminebat, prout omnes eius discipuli uno ore testificant et eius scripta tam philosophica quam theologica monstrant. Scripta P. Pancratii, quae nos apud exteros degentes col-

ligere haud potuimus, in periodicis ucrainicis ephemeridibus inveniuntur (ut ex. g. in „Nyva“ an. 1908, pp. 626—649; an. 1909, pag. 97—100, 131—133, 521—528 etc.). Praeter partem scientificam vitae suae, erat monachus profundae vitae religiosae interioris, plenus zeli animarum et orationis spiritu eminebat, habuitque specialem cultum SS. Eucharistiae et filialem pietatem erga Beatissimam Virginem Mariam semper et publice preseferebat. Amorem et aestimationem alumnorum et discipulorum sibi conciliare sagedit, sua praesertim sinceritate et benevolentia. Plurimi sacerdotes Ordinis Basiliari et Cleri saecularis Ecclesiae nostrae eum patrem sueae vocationis suaequem vitae spiritualis agnoscebant et agnoscunt. Ordo Basilianorum in P. Pancratio testem ocularem reformationis Dobromylensis Leonis PP. XIII amisit.

R. P. JOSEPHUS JOANNES ZAJAČKIVSKYJ, OSBM

(Generalis Consultor Ordinis et Rector Pontif. Collegii S.ti Josaphat:
14. VI. 1889—20. III. 1952)

P. Josephus, in saeculo Joannes, Zajačkivskyj natus est die 14 Iunii 1889 in Bilobožnycia, ex divite agricolarum familia, in maiore Čortkoviensis districtus pago. Iuvenis 17 annorum, die 30 Iulii 1906, novitiatum PP. Basilianorum Krechoviensem ingressus est, ibique die 19 Martii 1908 vota simplicia emisit. Absolutis studiis mediis, pro studiis philosophicis in monasterium Lavroviense missus, ibi etiam die 28 Augusti 1911 sollemniter professus est. Antequam ad studia theologica destinaretur, in Instituto Missionali Bučačensi magister fuit, anno vero 1914 in monasterio Krechoviensi confratres suos iuniores linguam docebat latinam. Anno scholastico absoluto, dum pro studiis theologicis parabatur, bellum universale eius programma impedivit. Patria eventibus bellicis pulsus, mox Romam venit theologiaeque studia inchoavit. Sed iam mense Maio 1915 Pontificium Collegium S. Josaphat de Urbe (eo tempore „Ruthenum“) omnibus cum alumnis et Superioribus Romam relinquere debuit simul cum nostro P. Josepho. Superioribus Ordinis disponentibus, Josephus pro studiis theologicis continuandis ad civitatem Oenipontanam in Austria (in „Canisianeum“) venit, quibus peractis, sacerdos ordinatur die 15 Iulii 1917. Mox in patriam reversus, per aliquot temporis docendae theologiae morali in monasterio Lauroviensi operam dabat. Sed iam anno 1920 Hegumenus Oeconomusque Bukoviensis nominatur. Hoc eodem anno in Capitulo provinciali Leopolitano electus est in Secretarium Provinciae Haliciensis SS. Salvatoris (1920—1926). Novo Capitulo Žovkvensi praeparato et peracto (1926), designatur Hegumenus monasterii Drohobyčensis parochusque simul maximaе parochiae PP. Basilianorum, in hoc operariorum centro, ubi 7 ecclesiae aderant, nominatur. In officio hoc parochiali activitatem extraordinariam ex-

plicavit. Ut varietatem suarum occupationum et laborum hac periodo illustremus, satis superque nobis videtur historiam huius monasterii et civitatis aspicere. Tempore eius superioratus monasterium pleno iure in possessionem venit Basilianorum ecclesiaque huius monasterii omnino renovatur. Porro, P. Josephus contra machinationes antisociales ac radicales ucrainos operarios eorumque iura fortiter defendebat invigilabatque bonae educationi iuuentutis in scholis, demum, saepe monasterio monialium Basilianarum adiutorio fuit. Tamquam parochus factus est Consul civitatis Drohobyčensis et brevi tempore maximam famam sibi apud cives Consulesque procuravit ita, ut sine eius consulto civitas haec sat populosa negotia sua nequaquam decidere vellet. Fuit, praeterea, insignis verbi divini praedicator et Actionis Catholicae aliarumque assotiationum propagator.

Anno 1931, in Capitulo Basilianorum generali Dobromylensi, P. Zajačkivskyj electus fuit Secretarius generalis Ordinis eaque de causa paroeciam suam relinquere debuit, ut ad Urbem se contuli posset, ubi, praeter officium generalis Secretarii atque Oeconomi, officium etiam domus Vicarii (ut locum tenens ipsius Protoarchimandritae) explebat. Anno 1936 a Sacra Congregatione pro Ecclesia Orientali nominatus fuit Consultor eiusdem Congregationis in rebus liturgicis. Abhinc, usque ad suam mortem, P. Josephum in commisione liturgica novorum librorum liturgicorum edendorum operam suam et consilia praestasse omnibus constat. Anno 1947 ei officium Prorectoris, dein vero etiam Rectoris Pontificii Collegii S. Josaphat commissum fuit. Post electionem secundi ordine Protoarchimandritae Ordinis Basiliani, in persona P. Theodosii T. Haluščynskyj (14. VI. 1949), P. Josephus in nova Curia generali officium Consultoris generalis obtinuit. Paulo post, gravi morbo canceri affectus, in Italiam septentrionalem valetudinis recuperandae causa profectus est, ubi tamen brevi tempore in Domino occubuit, die 20. III. 1952, animamque suam meritorum plenam Domino tradidit, corpus vero morbo contritum terrae romanae, ubi tam diu vixit, restituit, in communi sepulchro PP. Basilianorum sepultus.

Fuit vir Ordinis Basiliani insignis, mente agilis, observatione celer ac securus, labore indefessus, sed, his non obstantibus, hilaris et amabilis omnibusque amicus. Propagator Regni Christi ac praedicator eximius, et maxime aptus ad pertractanda solvendaque summa negotia Ordinis et monasteriorum apud Curiam Romanam et Gubernia civilia, apud quae magna gaudebat aestimatione. Amore Ordinis claruit eiusque evolutioni insigniter contribuit. Requiescat in pace!